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Ordningens formål: 

Formålet med bekendtgørelsen er, at yde direkte støtte til foreningers, fondes og organisationers 

aktiviteter der vedrører: 

1) Transport eller behandling af syge og tilskadekomne, misrøgtede, herreløse eller vilde dyr. 

2) Drift af internater for tilskadekomne, misrøgtede, herreløse eller vilde dyr. 

3) Oplysningskampagner om dyrevelfærd. 

 

Tilskud kan gives til ikke-erhvervsdrivende foreninger, fonde hvis de er en almen nyttig organisation og 

non-profit organisationer, der arbejder for dyrevelfærden i Danmark. 

 

Administrative konsekvenser: 

Landbrugsstyrelsen vurderer, at bekendtgørelsen ikke indeholder administrative konsekvenser for 

erhvervet, da erhvervet ikke er en del af målgruppen for tilskuddet.  

 

Det lægges til grund for vurderingen, at kun foreninger og organisationer, der arbejder for dyrevelfærd i 

Danmark kan ansøge om at få tilskud. Da disse foreningers indtægter som hovedregel kommer fra 

indsamling og kontingentopkrævning fra medlemmer, samt at deres formål ikke er at sælge varer eller 

tjenesteydelser mhp. at skabe profit for ejerkredsen, men derimod at drive foreningens arbejde for 

fremme af dyrevelfærden.  

 

Skatter, afgifter og subsidier: 

Bekendtgørelsen har ingen erhvervsmæssige konsekvenser i forhold til skatter, afgifter eller subsidier, da 

erhvervet ikke er en del af målgruppen. 

 

Efterlevelseskonsekvenser: 

Der forventes ingen efterlevelseskonsekvenser af bekendtgørelsen for erhvervet, da erhvervet ikke er en 

del af målgruppen. Tilsvarende forventes det ikke at tilskuddet fortrænger opgaver, der ellers kunne være 

løst af erhvervslivet.   

 

BNP effekter: 

Bekendtgørelsen medfører ingen BNP effekter.   

 

Adfærdsvirkninger 

Bekendtgørelsen forventes ikke at medføre adfærdsvirkninger.  

 

Afledte effekter 

Bekendtgørelsen forventes ikke at medføre afledte effekter.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger af bekendtgørelse om 

tilskud fra dyrevelfærdspuljen 

 

  


